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Foreræg; skal det ikke afskære Dommeren 
fra, naar Sagen kommer- for Retten, at 
lade vedkommende slippe' med en Advarsel,. 
naar ban foretrækker det,! ollei at kunne 
modtage et Tilbud fra den sigtede om en 
Bøde. 

For saa vidt man endelig har frem- 
hævet, at denne Institution vil kunne skaber 
Uvilje hos Befolkningen 홢 den ærede Ord- 
fører har ogsaa fremhævet i Betænkningen 
ud fra sit Standpunkt, at Befolkningen mu- 
ligvis vil stille sig uvillig dertil 홢 kan jeg 
ikke indrømme Rigtigheden af denne Be- 
tragtning.'), Jeg kan heller ikke forstaa den 
Anskuelse, at man herved skulde være 
kommen tilbage til den gamle : Ordning, 
hvorefter Politidirektøren1 virkelig kunde af- 
gøre: Sågér^og^ diktere , Straf.' J Dér wfore  ̂
k?l11mer,',, mig!, nemlig a1}, være en himmel- 
vid Förskeb mellem hvid der her fore- 

s l a a s ,  og den Myndighed, der i sin l ' id  
va r  tillagt Politidirektøren. Den Grang var 
Politidirektøren1 Dommer, som fastsatte 
Straf endogsaa uden ;Appel, medens der5 
hor kun tillægges ham Ret'til i al elillg" 
hed' og Velvilje at tilbyde vedkommende 
for at slippe f r i  for Proces at erlægge en 
Bøde. Hvem; der'egentlig skulde have ondt 
af det sidste, forstaar »jeg/v ikke.= Jeg''sy- 
nes, det er en) overordentlig smuk: Insti- 
tution. Der er foybundet s a a  store For- 
dele? med 'den, at-"- jeg ikke ret forstaar, 
hvorledes man skulde' ville afvise et saa- 
dant Forslag. For Publikum er det af 
stor' Betydning, at saadanne smaa Sager, 
som ere rene og klare 홢 og det skulle 
de være 홢 kunne afgøres ved, i at der bli- 
ver gjort'de paagældendé et Forelæg, hvor- 
til de kunne sige j a  og skrive paa, hvorved 
do saa ere færdige med denne Sag; dé 
skulle betale Bøden peller afsone den,' dét 
følger vel af sig selv, men; der behøve ikke 
at møde i den offentlige Politiret. De 
skulle ikke staa timevis i i den 'offentlige 
Politiret i København hvor der, er Hundreder 
og Hundreder af Sager,, og ',,ve'n' tit deres 
Sag kommer for, og dét-forekommer mig 
at være en meget stor» Fordel. Erkender 
man sig "skyldig, siger' man jå.; og under- 
skriver Forelæget, og dermed er Sagen 
forbi  mener man sig sig ikke skyldig;: siger 
man nej og skriver ikke under, og saa 
kommer man > for Retten, men det skal man 

ogsaa nn, og det er da det, man vil. 홢 
Fordelene for selve Retten og Retsplejen 
skaT jeg ikke dvæle ved, de ere' saa klare, 
at enhver kan for staa dem. B'et, der 
navnlig kommer frem her, er, at Dom- 
merne i den offentlige Politiret faä Tid til 
at behandle de Sager, der virkelig trænge 
til Behandling, og, behøver ikke at jaske 
selv nogenlunde vigtige Sager igémierli, saa- 
ledes som det desværre nu sker/ 홢 Den 
ærede Ordfører hår i Betænkningen- hen- 
vist til, at'',; der kan være Fare l'o at Po- 
litidirektøren vil blive Overbebyrdet og at 
p.an derfor hellere maatte lade' Virksom- 
heden blive hos Retten. Dertil vil jeg dog. 
sige,; atj det staar. Udtrykkelig i selve Lov- 
forslaget, s at Politidirektøren skal have den 
nødvendige Assistance, derved; a t  der op- 
rettes en særlig Afdeling i POlitikontoret. 
Og- hvis man vil sige, at det' er en ny Be- 
kostning' paa Statens Regning,: saa siger 
jeg, at det er det læ'd'elige véd det, at det 
koster ikke Staten en Øre. Omkostnin- 
gerne tages af Bøderne, og hverken Kom-": 
munen" eller: Staten kommer til at betale 
det mindste til disse Fuldmægtige og Assi- 
stenter, der skulle hjælpe Politidirektøren 
her; der kan ikke være Tvivl i saä Hent 
eeride: 
I Jeg ønsker endnu med Hensyn til Æn- 
dringen under Nr. 2 til Forslagets' § 1 at 
sige, at der ''har været' oli Del Tvivl i Ud- 홢 
yalgét med Hensyn til-,. om man, n'aar Po- 
litidirektøren i Kjøbenhavn skønner, at 
fedkommende er skyldig, og at Bøden ikke 
þøri" voorè paa mere end 40 Kr., da* skal 
sige, at- han 홢skal- eller, som der5 staar i; 
Lovforsla-gøt'f,,', 홢kart" udfærdige et Forelæg. 
Mig har defe forekommer at naar det vir- 
kelig staar saaledes for Politidirektøren, at 
det ei en rede og klar Sag, der kan af- 
gøres med1 en? Bøde af under 40 Kr., saa 
øriddr ingenting i Vejen for at sige, at 
saä i skal han udfærdige Forelæget, men jeg 
erkender' naturligvis; at dét' afhænger1 af 
hans Skøn, om Sagen er tvivlsom eller 
mere eller mindre tvivlsom; saa jeg har 
kunnet forsone mig med; at man bliver 
staaende ved Ordet 홢kan", idet jeg gaar 
udi fra; at naar Politidirektøren virkelig 
finder, at Sagen er rede og klar, s la vil 
lian altid gøre dette Forsøg paa at unÇlgåa, 
unødig- Proces. 홢 Dernæst er der et Punkt, 홢- i > 
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